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ZAPISNIK 
sa 48. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 19. i 28. marta 2014. godine 
 

Sjednica je počela u 9.40 časova. 
Predsjedavao je Aleksandar Damjanović, predsjednik Odbora.  
Sjednici su prisustvovali poslanici: Zoran Jelić, Veljko Zarubica, Rašid Adrović, Filip 

Vuković, Damir Šehović, Almer Kalač, Nik Gjeloshaj, Srđan Milić i Mladen Bojanić. 
Sjednici nijesu prisustvovali poslanici: Nebojša Medojević, Strahinja Bulajić i Milutin 

Đukanović. 
Sjednici su, u svojstvu predstavnika predlagača, prisustvovali: Radoje Žugić, ministar 

finansija i Nikola Vukićević, pomoćnik ministra finansija. 
Sjednici je prisustvovao i podnosilac amandmana poslanik Radovan Obradović. 
Sjednici je, u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine Crne Gore, prisustvovao: Marko 

Šošić, predstavnik NVO Instituta Alternativa. 
Rad sjednice pratili su predstavnici medija.  
Predsjednik Odbora je konstatovao da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 
Za sjednicu je utvrđen sljedeći  
 

D N E V N I  R E D: 
 

1. Razmatranje (32) amandmana na PREDLOG ZAKONA O BUDŽETU I FISKALNOJ 
ODGVORNOSTI 
- Aleksandar Damjanović (dva)                                                                           (33/13-4/4)                        
- Damir Šehović (pet)                                                                       (33/13-4/5) i (33/13-4/9) 
- Srđan Milić i Aleksandar Damjanović (21)                                                      (33/13-4/7) 
- Zoran Jelić, Filip Vuković, Marta Šćepanović i  
  Zorica Kovačević (četiri)                                                                                        (33/13-4) 

2. Izjašnjavanje o PREDLOGU ODLUKE ZA KONTROLNO SASLUŠANJE MINISTRA 
EKONOMIJE, DR VLADIMIRA KAVARIĆA I PREDSJEDNIKA ODBORA DIREKTORA 
„ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE“ A.D. NIKŠIĆ, SRĐANA KOVAČEVIĆA, koju je 
podnio poslanik Srđan Milić; 

3. Utvrđivanje LISTE INSTITUCIJA I PODATAKA KOJE SU DUŽNE DA DOSTAVLJAJU 
ODBORU ZA EKONOMIJU, FINANSIJE I BUDŽET (član 32a stav 6 Zakona o 
finansiranju političkih partija); 

4. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O IGRAMA NA SREĆU, koji su 
podnijeli poslanici Zoran Jelić, Filip Vuković, Veljko Zarubica, Marta Šćepanović i Zorica 
Kovačević; 

5. PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O POREZU NA DODATU VRIJEDNOST, 
koji su podnijeli poslanici Zoran Jelić, Filip Vuković, Veljko Zarubica, Marta Šćepanović 
i Zorica Kovačević; 

6. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA 
DOHODAK FIZIČKIH LICA, koji su podnijeli poslanici Zoran Jelić, Filip Vuković, 
Veljko Zarubica, Marta Šćepanović i Zorica Kovačević; 

7. Razmatranje amandmana na PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA O POREZU NA DOHODAK FIZIČKIH LICA, koje su podnijeli poslanici  
- Nikola Gegaj i Radovan Obradović (pet)                                              (16-02/14-2/2) 
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8. Razmatranje amandmana na PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O 
IGRAMA NA SREĆU, koje su podnijeli poslanici  
- Nikola Gegaj i Radovan Obradović (pet)                                                     (33/14-1/2) 

9. Razmatranje amandmana na PREDLOG ZAKONA O KOMBINOVANO PREVOZU 
TERETA, koje su podnijeli poslanici  
- Srđan Milić i Snežana Jonica (sedam)                                                            (14-3/13-1/4) 

 
*     *     * 

Prva tačka - Razmatranje (32) amandmana na PREDLOG ZAKONA O BUDŽETU I FISKALNOJ 
ODGVORNOSTI 

- Aleksandar Damjanović (dva)                                                                           (33/13-4/4)                        
- Damir Šehović (pet)                                                                       (33/13-4/5) i (33/13-4/9) 
- Srđan Milić i Aleksandar Damjanović (21)                                                      (33/13-4/7) 
- Zoran Jelić, Filip Vuković, Marta Šćepanović i  
  Zorica Kovačević (četiri)                                                                                        (33/13-4) 
 
Nakon rasprave o podnijetim amandmanima, u kojoj su učestvovali članovi Odbora, 

podnosioci amadmana, kao i predstavnici Vlade, Odbor je odlučio da podnese Skupštini 
sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 
O RAZMATRANJU amandmana (32) na PREDLOG ZAKONA O BUDŽETU I FISKALNOJ 

ODGOVORNOSTI, koje su podnijeli poslanici: 
 

- Aleksandar Damjanović        (dva)                   (33/13-4/4) 
                 

- Damir Šehović           (pet)      (33/13-4/5) i (33/13-4/9) 
 

- Srđan Milić i Aleksandar Damjanović         (21)                            (33/13-4/7) 
 

- Zoran Jelić, Filip Vuković,  
Marta Šćepanović i Zorica Kovačević        (četiri)                          (33/13-4/8) 

 

 
- Poslanik Aleksandar Damjanović, obavijestio je Odbor da odustaje od amandmana 6 i 

21, koje je podnio sa poslanikom Srđanom Milićem (33/13-4/7)                                                                                                                                                                                                                                                               
 

Podnosioci amandmana obrazložili su suštinu predloženih izmjena i dopuna, a 
predstavnik Vlade iskazao stav o tome koje amandmane prihvata, a koje ne. 
 
Odbor je, nakon izjašnjavanja, odlučio da predloži Skupštini da prihvati: 
 

- amandman 2 poslanika Aleksandra Damjanovića                                    (33/13-4/4) 

- amandmani 4 i 5 poslanika Damira Šehovića                              (33/13-4/9) 
- amandmani 1, 2, 3, 9, 10, 11, 12, 15, 19 i 20 poslanika  

Srđana Milića i Aleksandra Damjanovića                                              (33/13-4/7)                                                          
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- amandmani 2, 3 i 4 poslanika Zorana Jelića,  
Filipa Vukovića, Marte Šćepanović i Zorice Kovačević                           (33/13-4/8) 
 
Predstavnik predlagača prihvatio je navedene amandmane. 

 
Izmijenjeni amandmani: 
 

Poslanik Zoran Jelić, prihvatio je sugestiju predstavnika predlagača da izmijeni 
amandman 1 (33/13-4/8) na način da glasi: 

 
U članu 14 stav 1 poslije riječi „ili emitovanjem hartija od vrijednosti“ staviti tačku. 
U nastavku stava 1 riječi „i promjenu neto obaveza iz prethodnih godina koje nemaju karakter 
pozajmica“zamjenjuju se riječima „Budžetski gotovinski suficit, odnosno deficit koriguje se za 
iznos promjene neto obaveza iz prethodnih godina koje nemaju karakter pozajmica“. 

 
Poslanik Damir Šehović, prihvatio je sugestiju predstavnika predlagača da izmijeni 

amandman 1 (33/13-4/5)  na način da glasi: 
 

U članu 7, poslije riječi „planiranih izdataka“ briše se tačka i dodaju riječi: „odnosno, utvrdi 
procjenu fiskalnog uticaja zakona ili drugog propisa koji predlaže“. 
 
 Poslanik Srđan Milić, prihvatio je sugestiju predstavnika predlagača da izmijeni 
amandman 5 (33/13-4/7) na način da glasi: 
 
Član 26 mijenja se i glasi: 
Državna revizorska institucija vrši ocjenu primjene kriterijuma fiskalne odgovornosti u okviru 
godišnjeg izvještaja koji dostavlja Skupštini. 
Na osnovu ocjene Državne revizorske institucije,  Ministarstvo finansija predlaže Vladi, a Vlada 
Skupštini, predlog plana sanacije za prekoračenje numeričkih limita, u skladu sa ovim 
zakonom. 
 

Poslanik Srđan Milić, prihvatio je sugestiju predstavnika predlagača da izmijeni 
amandman 8 (33/13-4/7) na način da glasi: 

 
U članu 32 riječi „u novembru“ zamjenjuje se riječima „do 15. novembra“. 

Predstavnik predlagača prihvatio je ovako izmjenjene amandmane. 
 
Odbor, nakon izjašnjavanja, nije podržao: 
 

 amandman 1 poslanika Aleksandra Damjanovića                                    (33/13-4/4) 

 amandmani 2 i 3 poslanika Damira Šehovića                                            (33/13-4/5) 

 amandman 4, 7, 13, 14, 16, 17 i 18 poslanika  
Srđana Milića i Aleksandra Damjanovića                                             (33/13-4/7)                                                          
 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Aleksandar 

Damjanović. 
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Druga tačka - Izjašnjavanje o PREDLOGU ODLUKE ZA KONTROLNO SASLUŠANJE 
MINISTRA EKONOMIJE, DR VLADIMIRA KAVARIĆA I PREDSJEDNIKA ODBORA 
DIREKTORA „ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE“ A.D. NIKŠIĆ, SRĐANA KOVAČEVIĆA, 
koju je podnio poslanik Srđan Milić 
 

Predsjednik Odbora, Aleksandar Damjanović, podsjetio je da je Odbor na 43. sjednici, 
dana 30. januara 2014. godine, razmotrio navedeni predlog odluke i odlučio da zatraži 
informaciju od Elektroprivrede Crne Gore AD. Informacija EPCG, dostavljena je Odboru 
(zavedena pod brojem: 00-63-7/14-8/1). Takođe, podsjetio je da je, u međuvremenu, 
izjašnjavanje odloženo zbog odsustva jednog broja članova Odbora. 

Imajući u vidu navedeno, poslanik Srđan Milić, dodatno je obrazložio razloge i još 
jednom ukazao na potrebu održavanja navedenog saslušanja. 

Odbor, nakon dodatnog obrazloženja poslanika Milića, sa četiri glasa „za“ i šest glasova 
„uzdržan“, nije donio Odluku o održavanju kontrolnog saslušanja ministra ekonomije, dr 
Vladimira Kavarića i predsjednika odbora direktora „Elektroprivrede Crne Gore“ a.d. Nikšić, 
Srđana Kovačevića. 
 
Treća tačka - Utvrđivanje LISTE INSTITUCIJA I PODATAKA KOJE SU DUŽNE DA 
DOSTAVLJAJU ODBORU ZA EKONOMIJU, FINANSIJE I BUDŽET (član 32a stav 6 Zakona o 
finansiranju političkih partija) 
 

Predsjednik Odbora, Aleksandar Damjanović, podsjetio je da je Skupština Crne Gore na 
sjednici prvog vanrednog zasijedanja, 17. februara 2014. godine, usvojila Zakon o izmjenama i 
dopunama Zakona o finansiranju političkih partija, koji je stupio na snagu danom objavljivanja 
u Službenom listu Crne Gore, 26. februara 2014. godine (Sl. list Crne Gore, br. 10/14). 
Usvojenim izmjenama i dopunama Odbor je nadležan za parlamentarni nadzor nad 
sprovođenjem Zakona.  

Polazeći od navedenog podsjetio je da: 
 

 u skladu sa članom 19 Zakona, Ministarstvo finansija dostavlja Odboru, na nedeljnom 
nivou, izvode iz državnog trezora i računa lokalnih samouprava, kao i analitičke kartice 
svih državnih i lokalnih budžetskih jedinica; 

 u skladu sa čl. 19a, 19e i 20 Zakona, Državna izborna komisija dostavlja Odboru, na 
nedeljnom nivou, informacije o svim dotacijama u situacijama definisanim ovim članom 
i putne naloge državnih i javnih funkcionera za korišćenje službenih automobila. 
Takođe, na mjesečnom nivou dostavlja Odboru sve odluke i podatke o isplatama 
jednokratnih socijalnih davanja i drugih naknada, kredita i drugih povoljnosti državnih 
i lokalnih organa, uključujući i njihove analitičke kartice; 

 u skladu sa čl.19c Zakona, Ministarstvo ekonomije dostavlja Odboru, na mjesečnom 
nivou, spiskove dužnika za struju, dok Ministarstvo finansija dostavlja spiskove svih 
lokalnih javnih preduzeća koja imaju status dužnika za vodu i drugih javnih usluga; 

 Pored imena i prezimena, iznosa i perioda dugovanja, kao obavezni podaci sadržani u 
spiskovima, DIK može definisati i ostale podatke uz prethodno pribavljeno mišljenje 
Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama; 
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 Shodno čl. 32a Zakona Odbor ima pravo pristupa svim informacijama bitnim za 
praćenje izbornog procesa koji se nalaze u posijedu sljedećih subejkata (čl.29b): državnih 
organa, organa državne uprave, lokalne samouprave, lokalne uprave, javnih preduzeća i 
ustanova, državnih fondova, privrednih društava čiji je osnivač ili većinski ili djelimični 
vlasnik država ili jedinica lokalne samouprave, podnosilaca izbornih lista, političkih 
partija i nezavisnih kandidata; 

U cilju blagovremene realizacije navedenih obaveza, predsjednik Odbora, obavijestio je 
članove, da je Služba Odbora, na bazi: Godišnjeg zakona o budžetu, Centralnog registra 
privrednih subjekata, Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave, interenet stranica 
lokalnih samouprava, internet stranice Državne izborne komisije i Informacije o utvrđivanju 
najvećeg iznosa zarada rukovodećim licima u javnim ustanovama i preduzećima u kojima 
država ima većinsko vlasništvo (usvojena na sjednici Vlade Crne Gore, 9. februara 2012. godine) 
i Informacije o visini zarada zaposlenih u pravnim licima, akcionarskim društvima i društvima 
sa ograničenom odgovornošću u kojim država ima većinsko učešće u vlasništvu (usvojena na 
sjednic Vlade Crne Gore, 16. maja 2013. godine), Službenog lista Crne Gore i Službenog lista 
Crne Gore – opštinski propisi, pripremila inicijalnu listu organa državne uprave, kao i organa 
lokalnih samouprava i lokalnih uprava onih opština kojima predstoje izbori (12 opština). 
Navedena lista podijeljena je članovima Odbora. 

Dogovoreno je, da se lista institucija, ukoliko se za time ukaže potreba ili uoči određeni 
propust, može dodatno proširivati. Takođe, iznijeti su predlozi da se dokumentacija koja će u 
narednom periodu pristizati Odboru, dostavlja u elektronskoj formi, kao i da se obezbijede 
uslovi da se, predstojeći posao odradi na kvalitetan način. 

Takođe, predsjednik Odbora, obavijestio je članove, da se 12. marta 2014. godine, 
dopisom obratio generalnom sekretaru Skupštine Crne Gore i upoznao ga sa predstojećim 
obavezama i potrebama Odbora. 
 

*     *     * 
Sjednica je prekinuta u 12.50 časova. 

 
*     *     * 

Sjednica je nastavljena 28. marta 2014. godine u 13.20 časova. 
Predsjedavao je Aleksandar Damjanović, predsjednik Odbora.  
Sjednici su prisustvovali poslanici: Zoran Jelić, Veljko Zarubica, Rašid Adrović, Filip 

Vuković, Almer Kalač, Nik Gjeloshaj, Srđan Milić i Mladen Bojanić. 
Sjednici nijesu prisustvovali poslanici: Damir Šehović, Nebojša Medojević, Strahinja 

Bulajić i Milutin Đukanović. 
Sjednici su, u svojstvu predstavnika predlagača, prisustvovali: Rešad Nuhodžić, direktor 

Direktorata za željeznički saobraćaj i Nikola Gegaj, poslanik. 
Rad sjednice pratili su predstavnici medija.  
 

Predsjednik Odbora je predložio, a Odbor prihvatio, da se o sljedećim tačkama 
dnevnog reda vodi objedinjena rasprava (4-8). 
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4. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O IGRAMA NA SREĆU, koji su 
podnijeli poslanici Zoran Jelić, Filip Vuković, Veljko Zarubica, Marta Šćepanović i Zorica 
Kovačević; 

5. PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O POREZU NA DODATU VRIJEDNOST, 
koji su podnijeli poslanici Zoran Jelić, Filip Vuković, Veljko Zarubica, Marta Šćepanović 
i Zorica Kovačević; 

6. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA 
DOHODAK FIZIČKIH LICA, koji su podnijeli poslanici Zoran Jelić, Filip Vuković, 
Veljko Zarubica, Marta Šćepanović i Zorica Kovačević; 

7. Razmatranje amandmana na PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA O POREZU NA DOHODAK FIZIČKIH LICA, koje su podnijeli poslanici  
- Nikola Gegaj i Radovan Obradović (pet)                                              (16-02/14-2/2) 

8. Razmatranje amandmana na PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O 
IGRAMA NA SREĆU, koje su podnijeli poslanici  
- Nikola Gegaj i Radovan Obradović (pet)                                                     (33/14-1/2) 

 
              Odbor je  konstatovao da se u odnosu na Predlog zakona o izmjenama Zakona o igrama 
na sreću i Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica 
Skupštini podnesu objedinjeni izvještaji, koji obuhvataju i tačke o razmatranju amandmana  
poslanika Nikole Gegaja i Radovana Obradovića. 

     U raspravi su učestvovali poslanici: Zoran Jelić, Aleksandar Damjanović, Mladen Bojanić 
i Srđan Milić.  

Odbor je odlučio da podnese Skupštini sljedeće izvještaje: 
 

Ad-4 i Ad-8 
I Z V J E Š T A J 

o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O IGRAMA NA 
SREĆU sa AMANDMANIMA (pet) koje su podnijeli poslanici 

Nikola Gegaj i Radovan Obradović 
 

Odbor je podržao razloge za izmjene Zakona o igrama na sreću, saopštene u uvodnom 
obrazloženju predstavnika predlagača kojima se iznosi koncesionih naknada za priređivanje 
igara na sreću u kazinima, kladionicama i automat klubovima uvećavaju za 50%. Takođe, 
Odbor je konstatovao da će povećanje navedenih fiksinh iznosa koncesionih naknada dovesti 
do ujednačavanja i ravnopravnog tretmana priređivača igara na sreću, kao i povećanja prihoda 
budžeta u iznosu na 1,5 miliona € na godišnjem  nivou. Predlagač zakona je kao jedan od 
razloga za predlaganje izmjena navedenog akta naveo i namjeru, da se nadomjesti dio sredstava 
u budžetu koji se više ne ubira imajući u vidu da je na kraju 2013. godine ukinuta naplata taksi 
na SIM kartice, kablovsku televiziju i td.  

Odbor je razmotrio i amandmane koje su podnijeli poslanici Nikola Gegaj i Radovan 
Obradović. 

Poslanik Zoran Jelić, u svojstvu predstavnika predlagača prihvatio je amandmane  2, 3 i 

4 koje su podnijeli poslanici Nikola Gegaj i Radovan Obradović, tako da isti postaju sastavni dio 
teksta Predloga zakona. 

Poslanik Nikola Gegaj obavijestio je Odbor da odustaje od amandmana 1 i 5. 
Na Odboru je iskazano mišljenje da oblast igara na sreću u narednom periodu treba 

urediti na kvalitetan i sistemski način. Ukazano je da oporezivanje,  nadzor i kontrola u 
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kazinima, klađenje putem interneta kao i klađenje putem terminala za klađenje nije regulisano 
na adekvatan način, niti je uprkos, što se radi o normi iz važećeg Zakona o igrama na sreću, još 
uvijek uspostavljen on-line nadzor u ovoj oblasti.  

Odbor je, nakon izjašnjavanja, sa pet glasova „za“, dva  „protiv“  i jednim  ″uzdržanim″ 
glasom, odlučio da predloži Skupštini da usvoji Predlog zakona o izmjenama zakona o igrama 
na sreću sa amandmanima 2, 3 i 4 koje su podnijeli poslanici Nikola Gegaj i Radovan 
Obradović. 

Poslanik Srđan Milić je u skladu sa članom  69 stav 4  Poslovnika Skupštine Crne Gore  
izdvojio mišljenje. 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Aleksandar 
Damjanović. 
 
   Ad-5                                                 

I Z V J E Š T A J 
o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O POREZU NA DODATU 

VRIJEDNOST koji su podnijeli poslanici: Zoran Jelić, Filip Vuković, Veljko Zarubica, 
Marta Šćepanović i Zorica Kovačević 

 

Odbor je podržao razloge za dopunu Zakona o porezu na dodatu vrijednost, saopštene 
u uvodnom obrazloženju predstavnika predlagača kojima se vrši usklađivanje nacionalnog 
zakonodavstva sa Direktivom Savjeta 2006/112 EZ o zajedničkom sistemu poreza na dodatu 
vrijednost, konkretno u dijelu uključivanja oslobođenja od plaćanja PDV-a na usluge igara na 
sreću. Odbor je, takođe, konstatovao da je Crne Gora na osnovu Sporazuma o stabilizaciji i 
pridruživanju Evropskoj zajednici preuzela obavezu usklađivanja zakonodavstva, 
sprovođenjem zakona i pravila o konkurenciji. Takođe, Odbor je konstatovao da je prilikom 
razmatranja Budžeta za tekuću godinu u Plenarnoj raspravi sugerisano da se kao zamjena za 
ukidanje PDV-a na igre na sreću tokom prvog kvartala 2014. godine definiše sistemska 
koncesiona i poreska politika u ovoj oblasti. 

Tokom rasprave, ukazano je na problem funkcionisanja modela naplate poreza na 
dodatu vrijednost koji je uveden u julu 2013. godine, kao i ukazano na potrebu da poslanici 
dobiju mišljenje Vlade o predloženom aktu kako bi se sagledali efekti postojećeg riješenja i 
predložene dopune. 

Odbor je, nakon izjašnjavanja, sa pet glasova „za“, dva  „protiv“  i jednim  ″uzdržanim″ 
glasom, odlučio da predloži Skupštini da usvoji Predlog zakona o dopuni zakona o porezu na 
dodatu vrijednost. 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Aleksandar 
Damjanović. 
 
Ad -6 i Ad-7 

I Z V J E Š T A J 
o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

POREZU NA DOHODAK FIZIČKIH LICA sa AMANDMANIMA (pet) koje su podnijeli 
poslanici Nikola Gegaj i Radovan Obradović 

 
Odbor je podržao razloge za izmjene i dopune Zakona o porezu na dohodak fizičkih 

lica, saopštene u uvodnom obrazloženju predstavnika predlagača kojima se, između ostalog, 
predlaže da se dobici fizičkih lica ostvareni od igara na sreću, osim nagradnih igara, oporezuju 
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po stopi od 15% i da se dobicima od igara na sreću smatraju novčana sredstva i dobici ostvareni 
u robi, uslugama i pravima.  

Predstavnik predlagača je naveo da će se implementacijom gore navedenih zakonskih 
riješenja na sveobuhvatan način urediti sistem oporezivanja dobitaka od igara na sreću, kao i  
doći do rasta budžetskih prihoda. 

Odbor je razmotrio i pet amandmana koje su podnijeli poslanici Nikola Gegaj i Radovan 
Obradović (16-02/14-2/2) 

Poslanik Zoran Jelić, u svojstvu predstavnika predlagača prihvatio je amandmane 1, 2 i 

5 koje su podnijeli poslanici Nikola Gegaj i Radovan Obradović, tako da isti postaju sastavni dio 
teksta Predloga zakona. 

Poslanik Nikola Gegaj obavijestio je Odbor da odustaje od amandmana 3 i 4.  
Odbor je, nakon izjašnjavanja, sa pet glasova „za“, dva  „protiv“ i jednim  ″uzdržanim″ 

glasom, odlučio da predloži Skupštini da usvoji Predlog zakona o izmjenama i dopunama  
zakona o porezu na dohodak fizičkih lica sa amandamanima 1, 2 i 5 koje su podnijeli poslanici 
Nikola Gegaj i Radovan Obradović. 
        Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Aleksandar Damjanović. 
 
Deveta tačka - Razmatranje amandmana na PREDLOG ZAKONA O KOMBINOVANOM 
PREVOZU TERETA, koje su podnijeli poslanici  

- Srđan Milić i Snežana Jonica (sedam)                                                            (14-3/13-1/4) 
 

Nakon što je poslanik Srđan Milić, u svojstvu podnosioca amandmana, obrazložio 
suštinu predloženih izmjena i dopuna, a direktor Direktorata za željeznički saobraćaj, Rešad 
Nuhodžić obavijestio Odbor o razlozima zbog kojih podnijeti amandmani nijesu prihvatljivi, 
Odbor je odlučio da podnese Skupštini sljedeći: 

 
I Z V J E Š T A J 

o razmatranju amandmana  na PREDLOG ZAKONA O KOMBINOVANOM PREVOZU 
TERETA, koje su podnijeli poslanici: 

- Srđan Milić i Snežana Jonica                                         (sedam)    (14-3/13-1/4)  
 
Podnosilac amandmana obrazložio je suštinu predloženih amandmana, a predstavnik 

Vlade iskazao je stav o svakom od predloženih amandmana.  
Nakon glasanja, dva glasa „za“, dva „protiv“ i četiri „uzdržana“ glasa, Odbor je odlučio 

da predloži Skupštini da ne prihvati amandmane 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 koje su podnijeli poslanici  
Srđan Milić i Snežana Jonica. 

Predstavnik predlagača nije prihvatio navedene amandmane. 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Aleksandar 

Damjanović. 
*     *     * 

Sjednica je završena u 14.35 časova. 
 

*     *     * 
Broj: 00-63-7/14- 

 
SEKRETAR ODBORA                              PREDSJEDNIK ODBORA 
Nađa Vukićević, s.r.                                                 mr Aleksandar Damjanović, s.r  



9 

 

48. sjednica Odbora za ekonomiju, finansije i budžet, 
održana 19. i 28. marta 2014. godine 

 
REZULTATI GLASANJA 

 

O PREDLOZIMA AKATA 
 

NAZIVI AKATA „ZA“ „PROTIV“ „UZDRŽAN“ 

PREDLOG ODLUKE 
ZA KONTROLNO 
SASLUŠANJE 
MINISTRA 
EKONOMIJE, DR 
VLADIMIRA 
KAVARIĆA I 
PREDSJEDNIKA 
ODBORA 
DIREKTORA 
„ELEKTROPRIVREDE 
CRNE GORE“ A.D. 
NIKŠIĆ, SRĐANA 
KOVAČEVIĆA, koju 
je podnio poslanik 
Srđan Milić 

Aleksandar Damjanović 
Srđan Milić 
Mladen Bojanić 
Damir Šehović 

 Zoran Jelić 
VeljkoZarubica 
Filip Vuković 
Rešid Adrović 
Almer Kalač 
Nik Gjeloshaj 

PREDLOG ZAKONA 
O IZMJENAMA 
ZAKONA O IGRAMA 
NA SREĆU sa 
AMANDMANIMA 
(pet) koje su podnijeli 
poslanici 
Nikola Gegaj i 
Radovan Obradović 

        Zoran Jelić 
        VeljkoZarubica 
        Filip Vuković 
        Rešid Adrović 
       Almer Kalač 

Aleksandar Damjanović 
Srđan Milić 

 

Nik Gjeloshaj 

PREDLOG ZAKONA 
O DOPUNI ZAKONA 
O POREZU NA 
DODATU 
VRIJEDNOST koji su 
podnijeli poslanici: 
Zoran Jelić, Filip 
Vuković, Veljko 
Zarubica, 
Marta Šćepanović i 
Zorica Kovačević 

        Zoran Jelić 
        VeljkoZarubica 
        Filip Vuković 
        Rešid Adrović 
       Almer Kalač  

Aleksandar Damjanović 
Srđan Milić 

 

Nik Gjeloshaj 
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PREDLOG ZAKONA 
O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA 
ZAKONA O POREZU 
NA DOHODAK 
FIZIČKIH LICA sa 
AMANDMANIMA 
(pet) koje su podnijeli 
poslanici Nikola Gegaj 
i Radovan Obradović 

        Zoran Jelić 
        VeljkoZarubica 
        Filip Vuković 
        Rešid Adrović 
       Almer Kalač 

AleksandarDamjanović 
Srđan Milić 

 

Nik Gjeloshaj 

Razmatranje 
amandmana na 
PREDLOG ZAKONA 
O KOMBINOVANO 
PREVOZU TERETA, 
koje su podnijeli 
poslanici  
Srđan Milić i Snežana 
Jonica (sedam)                                                             
 

AleksandarDamjanović 
Srđan Milić 
 

  FilipVuković 
  Rešid Adrović 

    Zoran Jelić 
    VeljkoZarubica 
    Nik Gjeloshaj 
    Almer Kalač 

 


